[image: image1.png]

Муниципальный район Похвистневский

Самарской области

РЕШЕНИЕ                                                                             СОБРАНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  РАЙОНА                                             шестого созыва
 «27» января  2023 г.
                             № 122
О присвоении звания
«Почетный гражданин муниципального района Похвистневский»
В соответствии с Положением о наградах муниципального района Похвистневский Самарской области, утвержденным  Решением  Собрания представителей района от 28.05.2013  № 252,  Решением Собрания представителей района  от 26.12.2022 года № 119 «О Положении «О почётном гражданине муниципального района Похвистневский Самарской области», Собрание представителей муниципального района Похвистневский

РЕШИЛО:

1. Присвоить звание «Почётный гражданин муниципального района Похвистневский» :
1.1. Пижамовой Татьяне Александровне, заслуженному учителю Российской Федерации, «Отличнику народного просвещения» - за большой вклад в духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание детей и молодёжи  муниципального района Похвистневский Самарской области;
1.2. Милееву Александру Владиленовичу, депутату Самарской Губернской Думы VII созыва, заместителю председателя Самарской Губернской Думы, проректору по инфраструктурному развитию федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический университет», профессору кафедры педагогики и психологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический университет» - за большой вклад в социально-экономическое развитие муниципального района Похвистневский Самарской области.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте  Администрации района в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Собрания

представителей района                                     Т.И. Самойлова
 Глава района                                                        Ю.Ф. Рябов